

Handläggare
Madeleine Peatt
Telefon: 08-508 21 000

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2017-09-21

Samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård

- svar till socialroteln (KS 111-1102/2017)

Förvaltningens förslag till beslut

- Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Anne-Marie Tingeborn
Stadsdelsdirektör

Eva Frykler
Verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Storsthlm och hälso- och sjukvårdsförvaltningen har lämnat ett förslag till överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Stockholms läns landsting om utveckling av samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård. Överenskommelsen är tidsbegränsad och gäller från och med 1 januari 2018 fram till 31 december 2019. En mer långsiktig regional samverkan ska finnas senast 31 december 2019 i samband med att ansvaret för hemsjukvården planeras övergå till kommunerna 2020.

Det är viktigt att stödja ett gemensamt utvecklingsarbete mellan kommunerna och landstinget. Det möjliggör en individcentrerad och sammanhållen vård och omsorg, av god kvalitet, för personer som efter utskrivning från slutet hälso- och sjukvård behöver insatser från socialtjänsten.

Bakgrund

En ny lag om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård (prop.2016/17:106) träder i kraft 1 januari 2018. I samband med detta upphävs nuvarande lagstiftning om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård.

Lagen tydliggör att huvudmännen som regel ska överenskomma om centrala frågor kring utskrivningsklara. Det är den behandlande läkaren som bedömer om patienten är medicinskt färdigbehandlad och därmed utskrivningsklar, det vill säga inte längre behöver vård inom den slutna hälso- och sjukvården.

Storsthlm och hälso- och sjukvårdsförvaltningen har lämnat ett förslag till överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Stockholms läns landsting om utveckling av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård. Överenskommelsen är tidsbegränsad och gäller från och med 1 januari 2018 fram till 31 december 2019. Det övergripande målet är att en långsiktig överenskommelse ska vara antagen av samtliga parter senast 31 december 2019 och träda i kraft i samband med att ansvaret för hemsjukvården planeras övergå till kommunerna 2020.

Ärendet

Storsthlm och hälso- och sjukvårdsförvaltningens förslag till överenskommelse mellan kommunerna och landstinget i Stockholms län syftar till att stödja ett gemensamt utvecklingsarbete mot fördjupad samverkan. Parterna ska gemensamt verka för en planeringsprocess i samband med utskrivning från slutna hälso- och sjukvård, med den enskildes behov och önskemål i fokus.

Vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård ska den enskilde:

- känna sig trygg
- vara delaktig i sin planering
- erbjudas sammanhållen vård och omsorg för ett tryggt mottagande i hemmet
- undgå onödig återinskrivning i slutna hälso- och sjukvård
- uppnå högsta möjliga livskvalitet och funktionsnivå i vardagslivet

Överenskommelsen ska främja god samverkan för en effektiv samhällsekonomisk resursanvändning.

En regional handlingsplan har tagits fram som ska gälla under överenskommelsens giltighetstid. Handlingsplanen ska stödja ett

gemensamt utvecklingsarbete i länet kring processerna vid utskrivning och mottagandet i hemmet.

Överenskommelsen reglerar kommunernas betalningsansvar och fristdagar. Antalet fristdagar kommer fortsättningsvis vara fem vardagar för somatisk vård och 30 vardagar för psykiatrisk vård. För att kommunens betalningsansvar ska inträda ska den slutna hälso- och sjukvården ha informerat berörda parter i kommunen om att den enskilde är utskrivningsklar.

Med anledning av att alla förutsättningar för tillämpning av ny lag om utskrivning från slutna hälso- och sjukvård inte kommer vara på plats till 1 januari 2018 kommer ingen fakturering ske. Senast 31 december 2018 ska landstingets hälso- och sjukvård agera efter förutsättningarna i den nya lagen.

Landstinget och kommunerna ansvarar för implementering av överenskommelsen. För att bidra till ett gemensamt lärande ska avvikelser följas upp av den gemensamma projektorganisationen och rapporteras i uppföljning av VIS (vård i samverkan).

Överenskommelsen föreslås gälla från och med 1 januari 2018 fram till 31 december 2019. Det övergripande målet är att en långsiktig överenskommelse ska vara antagen av samtliga parter senast 31 december 2019 och träda i kraft i samband med att ansvaret för hemsjukvården övergår till kommunerna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde för äldre, funktionsnedsatta och socialpsykiatri i samråd med medicinskt ansvarig sjuksköterska. Ärendet har även bedömts ur ett jämställdhetsperspektiv. Förslag till beslut bedöms vara neutralt ur detta perspektiv men vid tillämpningen av överenskommelsen bör jämställdhetsperspektivet beaktas och eventuella skillnader mellan män och kvinnor uppmärksammas.

Ärendet behandlas i funktionshinderrådet 13 september 2017 och i pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 14 september 2017.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är viktigt att stödja ett gemensamt utvecklingsarbete mellan kommunerna och landstinget. Det möjliggör en individcentrerad och sammanhållen vård och omsorg,

av god kvalitet, för personer som efter utskrivning från slutna hälso- och sjukvård behöver insatser från socialtjänsten.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget till överenskommelse mellan kommunerna och landstinget i Stockholms län om utveckling av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård. Förvaltningen tycker att det är viktigt i samband med att lagen träder i kraft 1 januari 2018 att säkerställa att det finns tydliga rutiner i samband med inskrivning i e-tjänstsystemet WebCare. Det är den e-tjänst som används av sjukhus, primärvård och kommunernas socialtjänst i Stockholms län för att samordna vårdplaneringen för en patient. Förvaltningen vill även understryka vikten av att avvikelser följs upp, sammanställs och analyseras, för att bidra till ett gemensamt lärande.

Bilaga

- Remissen